





ACTA DE RATIFICACIÓN DEL COMITÉ DE ÉTICA Y DE PREVENCIÓN DE CONFLICTOS DE INTERÉS DE LA UNIVERSIDAD POLITÉCNCIA DE GÓMEZ PALACIO

Ciclo 2020 - 2021

En la Ciudad de Gómez Palacio, Durango siendo las once treinta horas del día diecisiete de diciembre de dos mil diecinueve, en el sitio ubicado en: la sala de exrectores del edificio A de la Universidad Politécnica de Gómez Palacio; ubicada en carretera el Vergel – la Torreña km. 0.820 Localidad el Vergel, en Gómez Palacio, Dgo., México., se reunieron con el propósito de llevar a cabo la ratificación del Comité de Ética y de Prevención de Conflictos de Interés de la Universidad Politécnica de Gómez Palacio, con el nombramiento de sus nuevos integrantes para el ciclo 2020-2021, según lo estipulado en el punto cinco de los Lineamientos Generales para propiciar la integridad de los servidores públicos, emitidos el nueve de julio de 2017 en la edición número 55 del periódico oficial del Gobierno del Estado de Durango.

Una vez registrada la asistencia, el Ingeniero Luis de Villa Barrera, en su carácter de Presidente de dicho Comité, se dirigió a los presentes agradeciendo su asistencia.

PRIMERO. - Verificación de quórum e inicio de sesión.

El Ingeniero Luis de Villa Barrera Presidente del Comité solicitó al Secretario Ejecutivo informara si había quórum para sesionar, a lo que el Secretario Ejecutivo manifiesta que sí hay quórum para sesionar válidamente.

SEGUNDO. - Consideración y aprobación del Orden del día.

Acto seguido, el Presidente del Comité, el Ingeniero Luis de Villa Barrera sometió a consideración de los presentes el orden del día, solicitó su aprobación, mismo que fue aprobado por unanimidad de los presentes.

Derivado de lo anterior, el Presidente del Comité solicitó al Secretario Ejecutivo continuar:

TERCERO. - Ratificación del Comité de Ética y de Prevención de Conflictos de Interés de la Universidad Politécnica de Gómez Palacio por el periodo 2017-2019.

El Ingeniero Luis de Villa Barrera, manifestó a los miembros del Comité de Ética y de Prevención de Conflictos de Interés de la Universidad Politécnica de Gómez Palacio la necesidad de realizar la ratificación del comité según lo estipulado en el punto cinco de los Lineamientos Generales para propiciar la integridad de los servidores públicos, una vez que ya concluyeron los dos años detrabajo de los miembros que finalizan su periodo.

Jesus Algundro Reynoso

Munit

Pagina 1|4







Los nuevos integrantes fueron elegidos mediante convocatoria en el mes de noviembre pasado, siendo notificados como miembros del Comité de Ética en las mismas fechas.

Siendo el presente acto protocolario para dar fe de la ratificación formal del Comité de Ética y de Prevención de Conflictos de Interés de la Universidad Politécnica de Gómez Palacio para el periodo 2020-2021, en presencia del Titular del Órgano Interno de Control de la Universidad Politécnica de Gómez Palacio, la Lic. Andrea Llamas Álvarez, el Ing. Luis de Villa Barrera, quienes asisten a esta sesión como testigos de honor, de la siguiente forma:

MIEMBRO PERMANENTE DEL COMITÉ

PRESIDENTE	SUPLENTE
ING. LUIS DE VILLA BARRERA RECTOR DE LA UNIVERSIDAD POLITÉCNICA DE GÓMEZ PALACIO	LIC. LUZ ADRIANA POSADA TINTOR SECRETARIA ADMINISTRATIVA

MIEMBROS TEMPORALES DEL COMITÉ

MIEMBRO PROPIETARIO NIVEL "DIRECTOR DE AREA"	SUPLENTE
ING. MIGUEL ÁNGEL SERRANO GARCÍA SECRETARIO AÇADÉMICO	LIC. ALINA ARLETTE RIVERA QUIÑONES DIRECTORA DE VINCULACIÓN
MIEMBRO PROPIETARIO NIVEL "JEFE DE DEPARTAMENTO"	SUPLENTE
ING. MÁRIA INÉS CASTAÑEDA GONZÁLEZ JEFA DEL DEPARTAMENTO DE EVALUACIÓN Y ESTADÍSTICA	LIC. DANIELA ESPADA REYNOSO JEFA DEL DEPARTAMENTO DE CULTURA Y DEPORTES
MIEMBRO PROPIETARIO NIVEL "OPERATIVO"	SUPLENTE
M.E CLAUDIA ROCÍO TOVAR ROSAS PROFESOR DE TIEMPO COMPLETO	C.P. ARACELI PADILLA GUTIÉRREZ ASISTENTE DE ADMINISTRATIVA
MIEMBRO PROPIETARIO NIVEL "OPERATIVO"	SUPLENTE
DR. JUAN GERARDO CASTREJON LOZANO PROFESOR DE TIEMPO COMPLETO	LIC. JESÚS ALEJANDRO REYNOSO BARRAZA ASISTENTE ADMINISTRATIVO

The state of the s

Página 2|4







A continuación, el Ingeniero Luis de Villa Barrera, en su calidad de Presidente del Comité de Ética y de Prevención de Conflictos de Interés de la Universidad Politécnica de Gómez Palacio por el periodo 2020-2021, con fundamento en lo dispuesto en el numeral 9 de los Lineamientos generales para propiciar la integridad de los servidores públicos y para implementar acciones permanentes que favorezcan su comportamiento ético, a través de los Comités de Ética y de Prevención de Conflictos de Interés, publicado en el Periódico Oficial del Gobierno del Estado de Durango el 09 de julio de 2017, hizo del conocimiento del Comité que NOMBRA como Presidente Suplente de dicho Órgano Colegiado a la LIC. LUZ ADRIANA POSADA TINTOR, Responsable de la Secretaría Administrativa.

Asimismo, el Presidente de dicho Órgano Colegiado hizo del conocimiento del Comité que sigue ratificando como Secretario Ejecutivo a la ING. LILIANA ESQUIVEL CHÁIREZ, y a su respectivo suplente la ING. MARÍA INÉS CASTAÑEDA GONZALEZ, Jefa del departamento de calidad y Jefa del departamento de evaluación y estadístico, respectivamente.

El Presidente del Comité recordó a los miembros del referido Órgano Colegiado que el representante del órgano interno de control de la Universidad, asistirá en calidad de asesor permanente a las sesiones del multicitado Comité, adoptándose el siguiente:

ACUERDO.- Los miembros siguen ratificando por unanimidad de votos el aprobar que el representante del órgano interno de control de la Universidad, asista en calidad de asesore permanente las sesiones del multicitado Órgano Colegiado.

No habiendo más asuntos que tratar el Secretario Ejecutivo informó al Presidente de lo anterior.

En uso de la palabra, el Presidente del Comité una vez desahogado el asunto señalado en el orden del día, agradeció a sus integrantes su valiosa participación.

Siendo las doce horas del día diecisiete de diciembre de dos mil diecinueve, se dio por terminada la sesión, firmando al calce y al margen para constancia, los miembros del Comité de Ética y de Prevención de Conflictos de Interés y los testigos de honor.

MIEMBRO PERMANENTE DEL COMITÉ

INCECIS DE VILLA BARRERA

RECTOR DE LA UNIVERSIDAD POLITÉCNICA DE GÓMEZ

PALACIO

PALACIO

PALACIO

LIC. LUZ ADRIANA POSADA TINTOR SECRETARIA ADMINISTRATIVA

SUPLENTE

Reynos The

Jesus Alejandro Reymos

Marry







MIEMBROS TEMPORALES DEL COMITÉ

MIEMBRO PROPIETARIO NIVEL "DIRECTOR DE AREA"	SUPLENTE
ING. MIGUEL ÁNGEL SERRANO GARCÍA SECRETARIO ACADÉMICO	LIC. ALINA ARCETTE RIVERA QUIÑONES DIRECTORA DE VINCULACIÓN
MIEMBRO PROPIETARIO NIVEL "JEFE DE DEPARŢAMENTØ"	SUPLENTE
ING. MÁRIAINÉS CASTAÑEDA GONZÁLEZ JEFA DEL DEPARTAMENTO DE EVALUACIÓN Y ESTADÍSTICA	LIC. DANIELA ESPADA REYNOSO JEFA DEL DEPARTAMENTO DE CULTURA Y DEPORTES
MIEMBRO PROPIETARIO NIVEL "OPERATIVO"	SUPLENTE
M.E CLAUDIA ROCÍO TOVAR ROSAS PROFESOR DE TIEMPO COMPLETO	C.P. ARACELI PADILLA GUTIÉRREZ ASISTENTE DE ADMINISTRATIVA
MIEMBRO PROPIETARIO NIVEL "OPERATIVO"	SUPLENTE
Joan G. Castrejón L. DR. JUAN GERARDO CASTREJON LOZANO	Josus Alejandro Reynoso LIC. JESÚS ALEJANDRO REYNOSO BARRAZA
PROFESOR DE TIEMPO COMPLETO	ASISTENTE ADMINISTRATIVO

SECRETARIO EJECUTIVO

ING. LILIANA ESQUÍVEL CHÁIREZ
JEFA DEL DEPARTAMENTO DE CALIDAD

ING. MARÍA INÉS CASTAÑEDA GONZÁLEZ
JEFA DEL DEPARTAMENTO DE EVALUACIÓN Y
ESTADÍSTICA

TESTIGOS DE ASISTENCIA

LIC. ANDRÉA LLAMAS ALVAREZ
TITULAR DEL ORGANO INTERNO DE CONTROL DE LA UNIVERSIDAD
POLITÉCNICA DE GÓMEZ PALACIO

Pagina 4|4